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Sektor- MED sundhedsområdet har følgende bemærkninger til budgetforslag 
2020 - 2023

Budgetoplægget har store konsekvenser for sundhed, fordi oplægget både indeholder en 
generel 0,5% besparelse på sundhedsområdet, et stop for en lang række projekter på 
sundhed, som for nogle områder udgør over 10% af budgettet og fordi tandplejen i 
forvejen selv finansierer en stor strukturændring på området via besparelser.   

Samlet set bliver budgetterne på sundhedsområdet således væsentligt beskåret i det 
fremlagte budgetforslag, samtidig med at efterspørgslen på sundhedsydelser stiger og frit 
valg ordninger i rehabilitering og tandplejen giver ekstra pres.  

Byrådet har i sine politiske målsætninger formuleret en vision om at flere skal mestre eget 
liv. At vi i kommunen tænker i livslang forebyggelse, at vi arbejder for lighed i sundhed og 
at der skal sættes tidligt ind med fokus på at forebygge sundhedsudfordringer, tidligt i 
alder og inden udfordringerne vokser sig for store. 

Sundhedsprofilen for Randers kommune viser at sundhedstilstanden i kommunen er 
dårlig og at udviklingen går den forkerte vej på rygning, overvægt, bevægelse og mental 
sundhed. Konsekvensen er blandt andet, at flere og flere borgere får kroniske sygdomme 
og at uligheden i sundhed stiger. 

Hvis kurven skal knækkes er det nødvendigt at prioritere sundhedsfremme og 
forebyggelse i forhold til børn, unge og voksne. Kompleksiteten i området kræver nye og 
innovative løsninger og økonomiske rammer til at undersøge hvad der virker. 
Samtidig skal der være økonomiske rammer til at sikre kommunens helt grundlæggende 
sundhedsfremmende og forebyggende tilbud, som borgerne modtager via 
sundhedsplejen, tandplejen, rehabilitering og sundhedsteamet.  

Sektor MED bakker desuden op om høringssvarene fra lokal MED for sundhedsplejen, 
rehabilitering og sundhedsteamet og fra lokal MED for tandplejen. 
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